

Mälarcupen SPORTING

English sporting at its best!

Nyhetsbrev 2 / Augusti 2023

Vi tackar samtliga skyttar, funktionärer, sponsorer samt alla andra som är delaktiga i att vi kan ha dessa underbara tävlingar.

Vi tackar också med stort hjärta Haninge med lite hjälp från Huddinge som anordnade finalen för årets Mälarcup. Under finalen hade vi extra hjälp av en fotograf som fortlöpande lade ut filmer och bilder, mycket omtyckt om vi skall lyssna på skyttarna samt de som inte kunde närvara.

Mälarcupsfinalen delade inte bara ut fantastiskt många priser i själva tävlingen utan också till några trotjänare:

Pekka från Ankarsums JSK som deltagit i **samtliga** tävlingar de senaste två åren, en liten medalj att hänga runt halsen och titta på när det inte är skytte.

Birger Hall som **motor** i Mälarcupen samt en av de som **startade** Mälarcupen för 18 år sedan. Birger fick som minne en gjuten figur som är bärande en flodmanbössa.

Vi tackar givetvis alla pristagare detta år och påminner alla andra om att det kan vara deras tur nästa år.

Nu några punkter som det skall funderas lite över.

Mälarcupen har ett årsmötesbeslut på att sista anmälningdag inför en helgtävling alltid skall vara en Torsdag. Undantag med motivation kan ansökas hos styrelsen.

Mälarcupens Årsmöte kommer att hållas i september (inte riktigt klar var vi kommer att vara men preliminärt blir det lördagen den 9:e september).

Glöm inte att motioner skall vara styrelsen tillhanda senast **2023-09-02** på **info@malarcupen-sporting.se**

Fundera också på för och nackdelar att lägga finalen i augusti/september. Verksamhetsåret för Mälarcupen är 1/9 till 31/8, virket innebär att **final i augusti är önskvärt.**

Är det redan nu några som vet vilka datum de kan tänka sig att ha tävlingen på nästa år? Kontakta styrelsen, styrelsen skall se om vi kan få till en mer "klar" kalender innan vi träffas på årsmötet. Någon som kan tänka sig finalen nästa år? Kontakta någon i styrelsen.

Nu tackar vi för ordet och hoppas att vi ses på de tävlingar/ SM som dyker upp.

**Med vänlig hälsning styrelsen
Mälarcupen Sporting**